 Protokół nr 11/2025
z XI sesji Rady Powiatu Rzeszowskiego w dniu 28 stycznia 2025 r.
Sesja odbywała się w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Bernardyńskiej 7 w Rzeszowie. 
Obrady rozpoczęto 28 stycznia 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:50 tego samego dnia.
W sesji wzięło udział 28 radnych.
Obecni:

1. 
1. Jerzy Bednarz
1. Rafał Białorucki
1. Małgorzata Budzyń
1. Tadeusz Chmiel
1. Bogusława Czachor-Kustra
1. Damian Drąg
1. Grażyna Drążek
1. Wiesław Dudek
1. Jurek Faraś
1. Iwona Janowska
1. Krzysztof Jarosz
1. Magdalena Kluz-Międlar
1. Małgorzata Kowal
1. Stanisław Kula
1. Jan Lech
1. Anna Lorenz-Filip
1. Łukasz Obara
1. Antoni Ossoliński
1. Tadeusz Pachorek
1. Stanisław Pado 
1. Janusz Płodzień
1. Renata Pyś
1. Marek Sitarz
1. Lucyna Sokołowska
1. Zbigniew Sycz
1. Artur Szczutek
1. Mariusz Więcek
1. Tomasz Wojton
1. Anna Wolska
1. 
2. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Tomasz Wojton otworzył sesję Rady Powiatu i powitał jej uczestników. W sesji wzięli udział radni według załączonej listy obecności oraz:
· Ewa Leniart	Poseł na Sejm RP,
· Krzysztof Sobolewski 	Poseł na Sejm RP,
· Bogdan Kobiernik	Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Rzeszowie,
· Elżbieta Kubicka	Dyrektor Wydziału Społeczno-Oświatowego,
· Grzegorz Nalepa	Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,
· Jan Jodłowski	Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska,
· Witold Adamczak	Z-ca Dyrektora Wydziału Komunikacji, Dróg i Transportu,
· Mariusz Tereszkiewicz 	Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego,
· Zarząd,
· Skarbnik, Sekretarz. 
[bookmark: _Hlk147916527]Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Powiatu są nagrywane i transmitowane na żywo. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu o dodanie do porządku obrad pkt. 12 w brzmieniu:
„12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/43/24 Rady Powiatu Rzeszowskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji wspólnej jednostek organizacyjnych Powiatu Rzeszowskiego”.
Innych poprawek nie zgłoszono.
Głosowano wniosek w sprawie:
Dodanie do porządku obrad pkt. 12 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia  uchwały Nr VI/43/24 Rady Powiatu Rzeszowskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji wspólnej jednostek organizacyjnych Powiatu Rzeszowskiego
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący oznajmił, że Rada będzie obradować według zmienionego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Rzeszowskiego (JK).
Przewodniczący poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga na działalność Starosty Rzeszowskiego. Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Petycji i Wniosków, która rozpoznała ją na posiedzeniu w dniu 14 stycznia i przyjęła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Już po posiedzeniu komisji Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Rzeszowie przekazało kolejne pismo Skarżącego, jako skargę do załatwienia według właściwości. W związku z tym komisja zebrała się ponownie w dniu dzisiejszym i ponownie rozpoznała skargę, z uwzględnieniem tych dokumentów. Komisja wnioskuje do Rady Powiatu o uznanie skargi za bezzasadną i przekazuje stosowny projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Radni nie zgłosili uwag ani zapytań w tej sprawie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Rzeszowskiego (JK).
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/90/25 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Rzeszowskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Rzeszowskiego (DR).
Przewodniczący wskazał, że  Rady Powiatu wpłynęła skarga na działalność Starosty Rzeszowskiego. Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Petycji i Wniosków, która rozpoznała ją na posiedzeniu w dniu 14 stycznia i przyjęła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, komisja wnioskuje do Rady Powiatu o uznanie skargi za bezzasadną i przekazuje stosowny projekt0 uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Radni nie zgłosili uwag ani zapytań w tej sprawie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Rzeszowskiego (DR).
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/91/25 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Rzeszowskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (LO Dynów).
[bookmark: _Hlk188534025]Przewodniczący Tomasz Wojton przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję, projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu, Spraw, Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego. Na komisji projekt został obszernie omówiony przez wicestarostę Jerzego Bednarza. 
Radni nie zgłosili uwag ani pytań.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (LO Dynów).
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XI/92/25 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym została podjęta.
6. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (ZS Tyczyn).
Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję, uzyskał on pozytywną opinię Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu, Spraw, Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (ZS Tyczyn).
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/93/25 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Rzeszowskiego.
Przewodniczący zwrócił uwagę, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję, uzyskał on pozytywną opinię Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu, Spraw, Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego.
Radni nie zgłosili uwag ani zapytań w tym punkcie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Rzeszowskiego.
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska.
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado 
Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/94/25 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Rzeszowskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych w granicach administracyjnych powiatu rzeszowskiego
Przewodniczący wskazał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz załącznikiem w postaci mapy na e-sesji. Projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu, Spraw, Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego. 
Radni nie mieli uwag do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych w granicach administracyjnych powiatu rzeszowskiego
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący ogłosił, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/95/25 w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych w granicach administracyjnych powiatu rzeszowskiego.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wykazu przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych powiatu rzeszowskiego
Przewodniczący T. Wojton stwierdził, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z zawiadomieniami na e-sesji. Uzyskał on pozytywną opinię Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu, Spraw, Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego.
Głosów w dyskusji nie było.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wykazu przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych powiatu rzeszowskiego
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący poinformował, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/96/25 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wykazu przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych powiatu rzeszowskiego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki Szpitalowi Chorób Płuc i Opieki Długoterminowej w Górnie.
Przewodniczący wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przekazany radnym wraz z materiałami na sesję, uzyskał on pozytywną opinię wszystkich komisji stałych.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki Szpitalowi Chorób Płuc i Opieki Długoterminowej w Górnie.
Wyniki głosowania
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący ogłosił, że uchwała Nr XI/97/25 w sprawie udzielenia pożyczki Szpitalowi Chorób Płuc i Opieki Długoterminowej w Górnie została podjęta.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2025.
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję. Przed sesją Zarząd przedłożył nowy, zmieniony projekt uchwały, p. Skarbnik ten nowy projekt omówiła. Projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji stałych.
Radni nie zgłosili uwag do proponowanych zmian w budżecie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2025.
Wyniki głosowania:
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
BRAK GŁOSU (1) Bogusława Czachor-Kustra
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/98/25 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2025.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu Rzeszowskiego.
[bookmark: _Hlk81572185]Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję. Przed sesją Zarząd przedłożył nowy, zmieniony projekt uchwały, ten projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji stałych. 
Radni nie mieli uwag ani zapytań w tym punkcie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rzeszowskiego.
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący T. Wojton ogłosił, że uchwała Nr XI/99/25 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Rzeszowskiego na lata 2025-2031 została podjęta.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/43/24 Rady Powiatu Rzeszowskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji wspólnej jednostek organizacyjnych Powiatu Rzeszowskiego
Przewodniczący przypomniał, że punkt ten został dzisiaj wprowadzony do porządku obrad, radni otrzymali projekt uchwały, który uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu, Spraw, Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego.
Sekretarz Waldemar Pijar przypomniał, że w 2024 roku Rada podjęła uchwałę, która prowadzenie spraw z zakresu kadr, wynagrodzeń, BHP oraz obsługi kasowej dla Powiatowego Centrum Powiatu Rodzinie przekazywała Starostwu Powiatowemu w Rzeszowie. Ponieważ PCPR funkcjonuje już w nowej siedzibie łatwiej i sprawniej będzie pozostawić te kwestie do samodzielnego prowadzenia przez PCPR.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia  uchwały Nr VI/43/24 Rady Powiatu Rzeszowskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji wspólnej jednostek organizacyjnych Powiatu Rzeszowskiego
Wyniki głosowania:
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
Przewodniczący ogłosił, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/100/25 w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/43/24 Rady Powiatu Rzeszowskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji wspólnej jednostek organizacyjnych Powiatu Rzeszowskiego.
14. Sprawozdania z prac komisji za rok 2024.
Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali sprawozdania przed sesją i mogli się z nimi zapoznać. 
Radni nie zgłosili uwag ani zapytań do przewodniczących komisji w związku z otrzymanymi sprawozdaniami.
15. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
Przewodniczący wskazał, że radni otrzymali pisemną informację w tej sprawie wraz z materiałami na sesję, była ona przedmiotem obrad posiedzenia wspólnego Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz Komisji ds. Strategii Rozwoju Rzeszowskiego.
Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Pan Mariusz Tereszkiewicz przypomniał, że Komisja działa od 2002 roku. Priorytetem działania Komisji jest prewencja, zapobieganie niebezpieczeństwom, w szczególności w odniesieniu do dzieci i młodzieży. 
Ponadto Komisja organizuje konkursy plastyczne kierowane do dzieci, akcje ulotkowe: Bezpieczny Senior, Czad cichy zabójca, Nie wypalajmy traw
Radnie nie zgłosili pytań w związku z przedstawionym sprawozdaniem.
16. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
Przewodniczący Tomasz Wojton stwierdził, że radni otrzymali sprawozdanie Starosty przez sesją i mogli się z nią zapoznać.
Nikt z radnych nie zgłosił uwag ani zapytań do Starosty i pozostałych członków Zarządu.
17. Wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne.
Przewodniczący wskazał, że radni otrzymali informacje o wysokości otrzymanych diet, które należy uwzględnić w oświadczeniach za ubiegły rok. Druki oświadczeń majątkowych oraz druki interaktywne są do pobrania w systemie e-sesja
Radni otrzymali również na e-sesji informację o średniej wysokości wynagrodzeń nauczycieli.
Radna Grażyna Drążek przypomniała, że pod koniec ubiegłego roku radni zorganizowani zbiórkę dla przedszkola publicznego w Kłodzku oraz podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu rzeszowskiego. Zebrano kwotę 7 800 zł, z tego za 5 000 zł zakupiła łóżeczka dla dzieci do jednego oddziału przedszkolnego, szafę pancerną oraz zestaw dzwoneczków. Pozostałą kwotę przekazała Zarządowi, który zorganizował zakup upominków i słodyczy dla dzieci. Dyrektor przedszkola przekazuje podziękowania dla radnych za ich dar.
Radna Bogusława Czachor-Kustra wystąpiła z inicjatywą zbiórki na rzecz mieszkańca Zaczernia, który zmaga się z chorobą nowotworową. Poinformowała, że udało się jej zebrać kwotę 2 150 zł, środki te przekaże choremu bądź jego żonie i przedstawi pokwitowanie radnym. Podziękowała radnym za udział w zbiórce.
Poseł na Sejm RP dr Ewa Leniart złożyła obecnym życzenia noworoczne. Odniosła się również do bieżących wydarzeń w Polsce.
Wczoraj miała miejsce okrągła rocznica wyzwolenia Auschwitz – czas zadumy nad utratą życia przez wielu Polaków i stratami materialnymi, które poniosła Polska. W tym dniu mieliśmy do czynienia z kłamstwem oświęcimskim, którego dopuściła się Minister Edukacji, mówiąc o polskich nazistach, którzy wybudowali obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau. Stało się tak, pomimo wielu lat edukacji i uświadamiania społeczeństwa o poniesionych stratach i okrucieństwach II wojny światowej, wyrządzonych przez niemieckich nazistów i komunistów. Zaapelowała, aby tę prawdę mówić i powtarzać.
Posłanka zwróciła również uwagę na nowe przepisy, regulujące m.in. zadania powiatu w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej. Ustawa nakłada na gminy i powiaty szereg obowiązków. Na realizację zadań przeznacza się 0,3% PKB rocznie, jednak są one w dyspozycji Ministra Obrony Narodowej, Ministra Zdrowia i Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji i mają one już swoje przeznaczenie. Może się więc okazać, że jednostki samorządu terytorialnego nie dostaną środków na realizację tych zadań. Samorządy powinny dopytywać przedstawicieli rządu, w jaki sposób zostaną wsparte przy realizacji tych zadań. Wójt i starosta mają konkretne obowiązki wynikające z ustawy, wojewoda oraz marszałek pełnią rolę wspierającą przy tych zadaniach. Zaznaczyła, że nawet gdy nie dojdzie do wojny, w ustawie są również zadania, które powinny być realizowane również w czasie pokoju.
P. Poseł wskazała również na bardzo trudną sytuację w służbie zdrowia, znajduje się ona w stanie zapaści finansowej. Są problemy z wypłatą nadwykonań. Minister Zdrowia zapowiedziała, że nie będzie płacić w ogóle za nadwykonania limitowane, co spowodowało wydłużenie kolejek. Za nadwykonania nielimitowane część szpitali otrzymała zapłatę, a część nie; powoduje to problemy finansowe szczególnie w małych szpitalach, które nie mają możliwości kredytowania usług medycznych. 
W szczególnie trudnej sytuacji znalazł się szpital w Nisku, aby utrzymać miejsca pracy i pacjentów zdecydowano tam o reorganizacji. Szpital nie uzyskał jednak wsparcia ze strony NFZ i przedstawicieli administracji rządowej
Starosta Krzysztof Jarosz zaprosił obecnych do udziału w konferencji nt. Aglomeracji Rzeszowskiej, która odbędzie się w dniu 12 lutego o godz. 10.00 w Hotelu Prezydenckim. Partnerem wydarzenia będzie ambasada Danii, a tematyka to transformacja energetyczna, transport zbiorowy oraz turystyka.
Członek Zarządu Zbigniew Sycz zaprosił do udziału w kilku wydarzeniach organizowanych w jego gminie i na terenie Rzeszowa. Podziękował również wszystkim zaangażowanym w przygotowanie spotkań opłatkowych. 
18. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący poinformował, że protokół z sesji został radnym udostępniony na 7 dni przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Wyniki głosowania;
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
19. Zamknięcie sesji.
O godz. 15.50w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Tomasz Wojton zamknął obrady XI sesji Rady Powiatu Rzeszowskiego VII kadencji.

Protokołowała: Semira Kaniuczak
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